Diaconus, dum haec munia exercet experientiam valde pretiosam vitae clericalis acquirit, itemque experientiam suimetipsius in telationibus extetioribus. Pa-

rocho auxilium valde pretiosum praestat. Populo setvitia sacra varia magni momenti 1-eddit. Parochus - et alii clerici ad paroeciam pertinentes - iuvenis diaconi spiritum et ptudentiam obsetvare possunt et de eisdem episcopo referte. Vax quoque quaedam populi christiani ordinarie profettur de iuvenis diaconi qualitatibus. Episcopus, in fine, his omnibus perpensis, securius manus ipsi imponet.

Diaconus ipse tranquillus, tempote opportuno, presbyteratum suscipiet. Quidam diaconi, propria sponte, ad vota saecularia transibunt; quidam forte in solo diaconatu manere eligent.

Quae supra proponuntur pro clero saeculari, clero quoque regulari applicabilia pto magna parte sunt.

Diaconus enim regularis multa munia in propria ecclesia et communitate exercere potest. Potest quoque studiis superioribus vacare nee non munus docendi in gymnasiis, lycaeis et aliis collegiis suaे familiae religiosae gerere.

Ob gravitatem quoque munerum quae sacerdotio coniunguntur, prudens videretur ut candidatus ad ipsum habeat circiter viginti et octo annos, seu ut sit constitutus in fine quarti septennii aetatis.

Suppono diaconos, etiam cleri saecularis, immo et subdiaconos, lege coelibatus ligati. Talis autem lex dispensabilis esset, si ad vota saecularia, sive voluntade sive constricte, tedeant.

2

Exe.Mus P. D. EDUARDUS MASON
Episcopus tit. Rusicadensis, vie. ap. de El Obeid

De nova numero addenda schemati: De usu linguae Latinae tanquam « medium » insttuctionis et linguae communicationis pro clero.

Timeo ne introductio linguatum vernacularum in Liturgia, uti sancitum a Constitutione Liturgica, facile cedat in damnum linguae Latinae, quae ab alumnis sacris despicietur tanquam obsoletam et mortuam, si eius studium immediate non fulciatur ut medium instructionis in Seminariis et medium communicationis pro clero totius mundi.

Ad hoc malum vitandum mihi videtur necessarium esse ut in praesenti schemate aliquid ad hoc statuatur ex *Veterum Sapientia* Papae Ioannis desumpto.

Hoc fulcimentum linguae Latinae, tria sequentia posse includi:

1. Clare statuatur quad lingua latina adhuc permanet ut basis vitae liturgicae et praecipue ut « lingua franca » Ecclesiae ideoque necessariam esse clericis ut medium communicationis.

2. Fottiter innuatur quad methodus docendi Latinum in Seminariis est tacitus reformatum. Ratio est quia methodus in praesenti a plerisque adhibito est nimis antiquus, irrationalis et vera causa cur multi alumni avertantur ab amore discendi Latinum.